ry

r 4

( /
L f)/

Jhione dei comuni dell ’/"- ppennino bolognese

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

DELIBERAZIONE Nr. 23

CASTEL DAIANO

CASTEL DI CASIO

CASTIGLIONE DEI PEPOLI
GAGGIO MONTANO

GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO

MONZUNO

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

ORIGINALE

Data 29/08/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE DELL'ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALLI,
CULTURALI ED EDUCATIVI DELL'UNIONE

OGGETTO: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018

L'anno duemilasedici, questo giorno ventinove del mese di agosto alle ore 16:30, convocata con
le prescritte modalita, Solita sala delle Adunanze, si € riunito il consiglio di amministrazione
dell'Istituzione servizi sociali, culturali ed educativi dell'Unione.

All'appello nominale risultano presenti:

SINDACI CARICA PRESENTE | ASSENTE
Fabbri Maurizio Presidente P
Leoni Graziella Consigliere A
Tanari M. Elisabetta Presidente A
Presentin. 1 Assentin. 2

Partecipa ed assiste il Segretario Direttore Dott. Pieter ]. Messino'.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Cda, Maurizio Fabbri, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.




IL PRESIDENTE

CON I POTERI DEL CDA ai sensi dell'art. 14 del Regolamento per il funzionamento
dell'Istituzione Servizi Sociali educativi e culturali che attribuisce al Presidente il potere
sostitutivo rispetto all'approvazione di atti o provvedimenti di competenza del CDA, qualora lo
stesso non vi provveda o non possa provvedervi, come nel caso di specie per carenza del
quorum strutturale, e dato atto che tale facolta e esercitabile senza preavviso nel caso di
provvedimenti urgenti;

Vista la delibera adottata dal Consiglio dell'Unione dei Comuni dell’Appennino
Bolognese n.ro 14 del 20/04/2016 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Programma
triennale e Bilancio di previsione 2016/2018 dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e
culturali dell’'Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese ;

Rilevato:
la necessita di provvedere a variare il bilancio di previsione come sopra approvato, per
prendere atto delle seguenti variazioni:

* nuova definizione dei contributi a carico dei Comuni, relativi alle attivita del "Progetto
organizzativo funzionale dell'area amministrativa educativa scolastica e coordinamento
pedagogico per l'avvio della gestione associata dei servizi educativi prima infanzia 0-3
anni e della funzione di pubblica Istruzione;

* dalla Citta Metropolitana, per il fondo regionale disabili;

Visto il prospetto da Variazione allegato al presente atto;

Visti:
= ]o Statuto dell’'Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese;
= il tu. entilocali (d.lgs 18 agosto 2000, n. 267);

DATO ATTO che il presente provvedimento ai sensi dell’art, 49 T.U. E.L. 18/08/2000 n.
267, e corredata dei previsti pareri favorevole tecnico, contabile e di conformita come da

allegata certificazione;
DECRETA

Di provvedere, per 'esercizio 2016, alla variazione al Bilancio di Previsione secondo i

contenuti di cui agli allegati al presente atto che ne fanno parte integrante e sostanziale.
Skokskokok sk skok ok ok Rk ok

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a causa
dell'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L.n.267/2000.



ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI EDUCATIVI E
CULTURALI UNIONE DEI COMUNI APPENNINO BO

ESERCIZIO 2016 ANNO 2016 - STAMPA VARIAZIONI PER ATTC

EfJ w Cap. m Art. |Anno _ Cod. _ Centro Costo / _ Descrizione Capitolo Imporio ]
ATTO : P24 DEL 31/08/2016 o _

E ! 2200 850 {2018 3.05.0250.28 009.000.000.000 - ¢ | CONTRIBUTO REGIONE PER LEGGE REGIONALE 18 7.000,00
B 2500 200 20186 2,05.0150.15 000.00G.000.000 - 0 ] TRASFERIMENTO DA ENTE DI GESTIONE DEI PARCEE E BIODIVERSITA’ PER EVENTO COMMEDIA ANTICA 3.926.00
E 2530 100 {2016 2.05.0151.15 ooPoooboo.ooo - 0 | QUOTAACARICO DE[COMUNT PER DMIZIATIVE CULTURALL -4 000,60
E 2530 100 12016 2.05.0151.15 000.000.000.000 - 0 | QUOTAACARICO DEICOMUNI PER INIZIATIVE CULTURAL! 7.000,00
E 2330 800 12018 (2.05.0151.04 000.000.000.000 - 0 | CONTRIBUTQ DA COMUNI FER GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA -27.367.19
E 3121 300 2016 {3.01.0212.00 000.000.000.000 - 0 | RETTE DA UTENTI ASILG NIDO 43.800.00
B 3300 2060 2018 13.05.0250.29 000.000.000.000 - 0 § TRASFERIMENTO DA ALTRI PER SPONSORIZZAZIONT INIZIATIVE CLITURALT 5.500,00
omwﬁm,ﬁwm BNTRATA 35.858,81
Ju 4100 1 2016 | 1.04.01.01.20 000.060.000.000 - 0 | RETRIBUZIONI ED ASSEGNI FISSI PERSONALE EDICATIVO E AUSILIARIO SERVIA PER LINFANZIA “G.287.08
. U 4110 4 2016 1.04.01.01.20 000.000.000.000 - 0 ; ONER! SU RETRIBUZIONI ED ASSEGNI FISST PERSONALE EDICATIVO E AUSILIARTO SERVIZI PER L'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO -3.685.10
U 4230 110 2018 1.04.02.03.0¢ 000.000.000.000 - ¢ | sERvIzI PR FUNCIONAMENTO ASILI NIDO 28,154,909
u 4230 120 2018 1.04.01.03.00 000.000.000.600 - 0 | ACQUISTO BENT PER FUNZIONAMENTO SERVIZI PER L'ENFANZIA 1.250.00
U 3250 500 {2016 1.05.02.05.19 000.000.600.000 - 0 | coNTRIBUTIE TRASFERIMENTI PER PROGRAMMAZIONE CULTURALE 48.805,30
u 5250 800 {2018 1.05.02.06.19 000.G00.000.000 - G { CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI PER PROGRAMMAZIONE PROGETTO BIBLIOTECHE 7.000,00
u 10430 700 12016 |1.10.04.03.00 000.000.000.000 - 0 | PRESTAZIONE DT SERVIZI PER INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE, MINORI E DI CONTRASTO ALLA VILNERADILITA' SOCIALE 500,00
U 16450 301 120186 1.10.04.05.19 000.000.000.000 - 0 [ INTERVENTI ASSISTENZIALY D] SOSTEGNG ECONOMICG -8.000,60
U 10450 306 12018 1.10.04.05.1¢ 000.0600.0G0.000 - G { TRASFERIMENTOAD AZIENDA USL PER INSERIMENTO LAVORATIVQ UTENTI DSM - SERT 7.500,00
4] 26300 0 2016 | 2.05.02.01.00 000.00€.000.000 - 0 | SPESE PER PROGRAMMAZIONE CULTURLE -36.379,30
Q Tddwﬁm USCITA 35.858,81




ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI EDUCATIVI E
CULTURALI UNIONE DEI COMUNI APPENNINO BO

ESERCIZIO 2016 ANNOQ 2016 - STAMPA VARIAZIONI PER ATTO

EAJ % Cap. m Art. _ Anno _ Cod. _ Centro Costo / _ Descrizione Capitolo importo 4
ATTO : P24 DEL 31/08/20i6 T )

E 2200 550 2018 3.05.0250.29 000.000.000.000 - 0 | CONTRIBUTO REGIONE PER LEGGE REGIONALE 13 7.000,00
0 2500 200 2018 12.05.0150.15 000.000.000.000 - 0 | TRASFERIMENTO DA ENTE DI GESTIONE DEIPARCHI E RIGDIVERSITA' PER EVENTG COMMEDIA ANTICA 3.926,00
E 2500 400 12016 | 2.05.0150.15 0060.000.000.000 - O | TRASFERIMENTO DA CITTA' METROPOLITANA FONDO REGIONALE DISABILI 3.926,00
/B 3121 300 12016 {3.01.0212.00 000.000.000.000 - 0 | RETTE DA UTENTL ASILO NIDO 8.580,81
e w TOTALE ENTRATA 23.432,81
U 4100 1 2016 | 1.04.01.01.20 060.600.000.000 - { | RETRIBUZIONI ED ASSEGNI FISS! PERSONALE EDICATIVO E AUSILIARIO SERVIZI PER LINFANZIA -9.287.08
u 4110 4 2016 11.04.01.01.20 000.000.000.000 - 0 | ONERI SURETRIBUZIONT £5 ASSEGNL FISST PERSONALE EDICATIVO E AUSILIARIC SERVIZI PER LINFANZIA A TEMPO DETERMINATO -3.685,10
u 4230 110 2016 1.04.02.03.00 000.000.000.000 - 0 | SERVIZI PER FUNCIONAMENT( ASILI NIDO 28.134.99
G 4230 120 12018 !1.04.01.03.00 000.000.000.00C - O § ACQUISTG BENI PER FUNZIONAMENTO SERVIZ! PER L'INFANZIA 1.250,00
y 5230 600 12016 |1.05.02.05.18 006.000.000.000 - 0 | CONTRIBUTI £ TRASFERIMENTI PER PROGRAMMAZIONE PROGETTO BIRLIOTECHE 7.000,00
U 10430 700 12018 1.40.04.03.00 000.006,000.000 - 0 | PRESTAZIONE DI SERVIZI PER INTERVENTI 1 SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE, MINORI E DI CONTRASTO ALLA VULNERABILITA' SOCIALE 500,00
u 10450 301 2016 1.10.04.05.18 000.000.000.000 - 0 | INTERVENTI ASSISTENZIALI DI SGSTEGNO ECONOMICO -6.000,60
G 10450 306 {2018 11.10.04.05.19 000.000.000.000 - 0 | TRASFERIMENTOAD AZIENDA USL PER. INSERIMENTO LAVORATIVO UTENTI DSM - SERT 7.500,00
ek TOTALE USCITA 13.432,81

Pag. i



mmﬁamuﬁmmﬁzmmm%g@m@@bﬁm@@ﬁbﬁgm
CULTURALI UNIONE DEI COMUNI APPENNINO BO

ESERCIZIO 2016 ANNQ 2017 - STAMPA VARIAZIONI PER ATTO

B/ wnmﬁ. Tpn _>3no__Ooo_. _Omsmd Costo / _Ommoz&o:m Capitolo imporio _
ATTO : P24 DEL 31/08/2016 _ A E
[E 1200 1650 2017 [3.05.0250.23  |000.000.000.000 - 0 | CONTRBUTO KeGIon iR LaGGE REGIOVALE 1 7.000,00
OM TOTALE ENTRATA 7,006,006
TH _mmwo H_ 800 Nmoﬁ “ 1.05.02.05.19 _ooo.ooo.ooo.ooo -0 _noxaxarﬁmqw»wmmazmm?ﬁ PER. PROGRAMMAZIONE PROGETTO BIRLIOTECHE 7.000,00
Qw TOTALE USCITA 7.000,60

Pag.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI,
CULTURALI ED EDUCATIVI DELL'UNIONE
N° 23/2016

OGGETTO: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE CDA Il Segretario Direttore

Maurizio Fabbri Dott. Pieter ]. Messino'

Skosksk skok skook sk sk ok skok skosk sk skok skok skosk sk skok skok sk sk sk skok sk

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale"” (D.Leg.vo 82/2005).

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta
secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione
digitale.



		2016-10-03T07:25:30+0200
	DS User Private Key 0


		2016-10-03T07:27:39+0200
	DS User Private Key 3




